

## **ANEXOS**

## ANEXOS

Desarrollo del trabajo desde la preparación de terreno a la cosecha















## Hoja de costos

### Tratamiento 1.

| CONCEPTO               | UNIDAD | CANTIDAD | COSTO UNITARIO | COSTO TOTAL    |
|------------------------|--------|----------|----------------|----------------|
| Preparado de terreno   | Horas  | 3        | 140,00         | 420,00         |
| Trasplante             | jornal | 4        | 80,00          | 320,00         |
| Riego                  | Jornal | 3        | 80,00          | 240,00         |
| Estiercol descompuesto | Bolsas | 60       | 10,00          | 600,00         |
| Insecticida            | litros | 3        | 150            | 450            |
| Fungicida              | kilos  | 1,5      | 80             | 120,00         |
| Semilla Aristotle      | sobres | 20       | 300            | 6000           |
| Evaluación y cosecha   | Jornal | 2        | 80,00          | 160,00         |
| Costos extra           |        |          |                | 100,00         |
| <b>TOTAL</b>           |        |          |                | <b>8410,00</b> |

### Tratamiento 2

| CONCEPTO             | UNIDAD | CANTIDAD | COSTO UNITARIO | COSTO TOTAL    |
|----------------------|--------|----------|----------------|----------------|
| Preparado de terreno | Horas  | 3        | 140,00         | 420,00         |
| Trasplante           | jornal | 4        | 80,00          | 320,00         |
| Riego                | Jornal | 3        | 80,00          | 240,00         |
| Bocashi              | Bolsas | 40       | 30,00          | 1200,00        |
| Insecticida          | Litros | 3        | 150            | 450,00         |
| Fungicida            | Kilos  | 1.5      | 80             | 120,00         |
| Semilla Aristotle    | sobres | 20       | 300            | 6000           |
| Evaluación y cosecha | Jornal | 2        | 80,00          | 160,00         |
| Costos extra         |        |          |                | 100,00         |
| <b>TOTAL</b>         |        |          |                | <b>9010,00</b> |

**Tratamiento 3**

| CONCEPTO             | UNIDAD | CANTIDAD | COSTO UNITARIO | COSTO TOTAL |
|----------------------|--------|----------|----------------|-------------|
| Preparado de terreno | Horas  | 3        | 140,00         | 420,00      |
| Trasplante           | jornal | 4        | 80,00          | 320,00      |
| Riego                | Jornal | 3        | 80,00          | 240,00      |
| Compost              | Bolsas | 40       | 8              | 320         |
| Insecticida          | litros | 3        | 150            | 450         |
| Fungicida            | kilos  | 1,5      | 80             | 120,00      |
| Semilla Aristotle    | sobres | 20       | 300            | 6000        |
| Evaluación y cosecha | Jornal | 2        | 80,00          | 160,00      |
| Costos extra         |        |          |                | 100,00      |
| <b>TOTAL</b>         |        |          |                | <b>8130</b> |

**Tratamiento 4**

| CONCEPTO               | UNIDAD | CANTIDAD | COSTO UNITARIO | COSTO TOTAL |
|------------------------|--------|----------|----------------|-------------|
| Preparado de terreno   | Horas  | 3        | 140,00         | 420,00      |
| Trasplante             | jornal | 4        | 80,00          | 320,00      |
| Riego                  | Jornal | 3        | 80,00          | 240,00      |
| Estiercol descompuesto | Bolsas | 60       | 10             | 600         |
| Insecticida            | litros | 3        | 150            | 450         |
| Fungicida              | kilos  | 1,5      | 80             | 120,00      |
| Semilla corsario       | sobres | 20       | 300            | 6000        |
| Evaluación y cosecha   | Jornal | 2        | 80,00          | 160,00      |
| Costos extra           |        |          |                | 100,00      |
| <b>TOTAL</b>           |        |          |                | <b>8410</b> |



**Tratamiento 5**

| CONCEPTO             | UNIDAD | CANTIDAD | COSTO UNITARIO | COSTO TOTAL    |
|----------------------|--------|----------|----------------|----------------|
| Preparado de terreno | Horas  | 3        | 140,00         | 420,00         |
| Trasplante           | jornal | 4        | 80,00          | 320,00         |
| Riego                | Jornal | 3        | 80,00          | 240,00         |
| Bocashi              | Bolsas | 40       | 30             | 1200,00        |
| Insecticida          | litros | 3        | 150            | 450            |
| Fungicida            | kilos  | 1,5      | 80             | 120,00         |
| Semilla Aristotle    | sobres | 20       | 300            | 6000           |
| Evaluación y cosecha | Jornal | 2        | 80,00          | 160,00         |
| Costos extra         |        |          |                | 100,00         |
| <b>TOTAL</b>         |        |          |                | <b>9010,00</b> |

**Tratamiento 6**

| CONCEPTO             | UNIDAD | CANTIDAD | COSTO UNITARIO | COSTO TOTAL |
|----------------------|--------|----------|----------------|-------------|
| Preparado de terreno | Horas  | 3        | 140,00         | 420,00      |
| Trasplante           | jornal | 4        | 80,00          | 320,00      |
| Riego                | Jornal | 3        | 80,00          | 240,00      |
| Compost              | Bolsas | 40       | 8              | 320         |
| Insecticida          | litros | 3        | 150            | 450         |
| Fungicida            | kilos  | 1,5      | 80             | 120,00      |
| Semilla Aristotle    | sobres | 20       | 300            | 6000        |
| Evaluación y cosecha | Jornal | 2        | 80,00          | 160,00      |
| Costos extra         |        |          |                | 100,00      |
| <b>TOTAL</b>         |        |          |                | <b>8130</b> |